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z sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 21 listopada 2003 roku

Radnych ogółem      - 21
Radnych obecnych na sesji      - 18 ( Nieobecni to: Stefan Perzanowski, 
                                                                             Krzysztof  Kuc, Krzysztof Gawkowski )

Listy obecności Radnych, Przewodniczących Zarządów Osiedli i Sołtysów stanowią
złącznik Nr 1 do niniejszego protokołu )

Stwierdziwszy quorum ( na sali obecnych było 18 radnych ) Przewodniczący Rady
Miejskiej w Wołominie Paweł Królak otworzył sesję Rady Miejskiej w dniu 21 listopada
2003 roku o godz. 12.05

Pkt 1
Pełnienie funkcji sekretarza obrad zaproponowano radnemu Romanowi Waszczukowi.
Kandydat wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. Radni powierzyli pełnienie funkcji
sekretarza obrad radnemu Romanowi Waszczukowi w wyniku głosowania jawnego: za –
18 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 2
Przewodniczący Rady Paweł Królak odczytał proponowany porządek obrad, który został
przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji ( załącznik Nr 2 )

Przewodniczący Rady odczytał niosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie
dotyczący prowadzenia do porządku obrad punktu: “ Zapoznanie Rady Miejskiej z
wynikami kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miejskim w Wołominie, dotyczącej
ściągalności u umarzania podatku od nieruchomości osobom prawnym, osobom
fizycznym, oraz jednostkom nie posiadającym osobowości prawnej” ( zał. Nr 3 )

Wnioskowany punkt został wprowadzony do porządku obrad jako pkt 4 porządku obrad w
wyniku głosowania jawnego za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0.

Prowadzący obrady odczytał wniosek Burmistrza Wołomina w sprawie wprowadzenia o
porządku obrad trzech uchwał  ( treść wniosku stanowi załącznik Nr 4 )w sprawie: 
– zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok
– nabycia działki gruntu przeznaczonej pod drogę publiczną we wsi Zagościniec – 

I działka
– nabycia działki gruntu przeznaczonej pod drogę publiczną we wsi Zagościniec –

 II działka

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy Wołomin na 2003 rok – 11 170 zł. W głosowaniu jawnym za – 18 głosów,
przeciw -0, wstrz. 0

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie o porządku obrad uchwały w sprawie nabycia
działki gruntu przeznaczonej pod drogę publiczną we wsi Zagościniec – I uchwała, w
głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wtrz. - 0
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Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie o porządku obrad uchwały w sprawie nabycia
działki gruntu przeznaczonej pod drogę publiczną we wsi Zagościniec – II uchwała, w
głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wtrz. - 0

Burmistrz Jerzy Mikulski wnioskował o zdjęcie z porządku obrad dwóch uchwał w sprawie:
– zasad wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych

prowadzonych przez Gminę Wołomin - została skreślona z porządku obrad w wyniku
przyjęcia wniosku w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw -0, wstrz. - 6 osób

– ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia
dydaktyczno – wychowawcze - została skreślona z porządku obrad w wyniku przyjęcia
wniosku w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw -0, wstrz. - 6 osób

Roman Waszczuk – radny
Wnioskował aby wprowadzić do porządku obrad punkt: “ Informacja Przewodniczącego
Rady o pracy miedzy sesjami”

Paweł Królak – Przewodniczący obrad 
Zaproponował aby radny Roman Waszczuk złożył wniosek do projektu statutu Gminy
Wołomin o wprowadzenie takiego punktu porządku obrad.

Pkt 3
Protokół z XII sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 23 października 2003 roku został
przyjęty bez zastrzeżeń, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie za – 18 głosów, przeciw -0,
wstrz. -0

Pkt 4
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Henryka Żabik odczytała protokół z przeprowadzonej
przez Komisję Rewizyjną kontroli w Urzędzie Miejskim w Wołominie dotyczącej
ściągalności i umarzania podatku od nieruchomości osobom prawnym, osobom fizycznym,
oraz jednostkom nie posiadającym osobowości prawnej. ( treść protokołu stanowi
załącznik Nr 5 ). 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej w uzupełnianiu wyjaśniła, że w protokole komisji
znalazły się tylko wybrane losowo decyzje o umorzeniu podatku. Komisja ma zastrzeżenia
tylko do dwóch decyzji.  

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Prosił Przewodniczącego Rady o wyjaśnienie z czego wynika forma przyjmowania
wniosków Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli i w jakiej formie ma to nastąpić ?
Czy Rada przyjmie wnioski w formie uchwały ? Jeżeli tak, to Burmistrz miał zastrzeżenia
formalno – prawne. Już pierwszy wniosek nie ma podstaw prawnych, gdyż jest to pismo
wystosowane przez Ministra Finansów do Regionalnych Izb Obrachunkowych, nie
nakładające, w rozumieniu prawnym, obowiązków na Gminę. Reguluje to ustawa :
Ordynacja Podatkowa, która mówi o tym, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie ma być
wywieszona informacja o udzielonych zwolnieniach. To jest realizowane. 
Burmistrz przyjmuje zalecenia. Te zalecenia dotyczą lat 2001 i 2002 i są potwierdzeniem
potrzeby wprowadzenia zmian w systemie ściągalności podatków i dalej idącej kontroli. To
również jest realizowane. Jednak Burmistrz chciał znać formułę w jakiej zostanie
zobowiązany przez stanowisko Rady.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady 
Powiedział, że wnioski Komisji rewizyjnej są takimi samymi wnioskami radnych jak każdy
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inny. Są przedstawiane na sesji i rada powinna przyjąć lub odrzucić  te nioski. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zapytał, dlaczego wnioski z protokołu po kontroli w szkole w Duczkach nie były
przyjmowane przez Radę.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Uważał, że pytanie dlaczego wnioski Komisji Rewizyjnej z kontroli Szkoły w Duczkach nie
były przyjmowane przez Radę, to Burmistrz powinien zadać wówczas gdy był
przedstawiany Radzie protokół z kontroli. 

Henryka Żabik – radna
Nie zgadzała się ze stanowiskiem Burmistrza, że powoływane w protokóle Komisji
Rewizyjnej pismo Ministra Finansów jest pismem nie obowiązującym i nie ma podstawy
prawnej. Jeżeli jednak Burmistrz tak uważa to może odpisać, że nie musi wydawać
takiego zarządzenia w odpowiedzi na wniosek. Radna uważała, że takie zarządzenie
uściśli  zasady ogłaszania a podatnicy będą wiedzieli kiedy w Urzędzie będzie wywieszona
informacja o umorzeniach podatku.  
Sprostowała również, że nie wszystkie decyzje o umorzeniach podatków były wydawane w
latach 2001 i 2002. Decyzje o umorzeniach zaległych podatków za lata 2001 i 2002 były
wydawane również. w 2003 roku. Zdaniem komisji źle się dzieje gdy na 10 osób
będących przedsiębiorcami , przez okres 1 roku aż 4 osoby nie były płatnikami podatku od
nieruchomości.. Świadczy to o tym, że Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego jest
niewydolny i nie funkcjonuje kontrola ściągalności podatków i zgodności deklaracji ze
stanem faktycznym. Taka kontrola była wykonywana kiedyś na umowę zlecenie. Jeżeli
jest taka informacja to przypis podatkowy jest większy. Wniosek z tego, że taka kontrola
jest konieczna. Dlatego jest taki wniosek by to robić. Zdaniem Przewodniczącej Komisji
Rewizyjnej protokół komisji nie zawiera żadnych zarzutów. Jeżeli zdaniem Burmistrza
wnioski Komisji rewizyjnej są niezgodne z prawem, to proponowała Burmistrzowi by
odpisał, ze ich nie wykona i się nie zastosuje.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Nie chciał polemizować z wnioskami Komisji Rewizyjnej i je przyjmie. Burmistrz chciał
tylko wiedzieć jaką formułę zobowiązującą go Rada przyjmie. Dla niego wnioski Komisji
Rewizyjnej są wystarczająco ważne. Po ich otrzymaniu wydał stosowne zlecenia,
podległym komórkom organizacyjnym urzędu i wyznaczył termin na ich realizację. Co do
ogłaszania informacji o podmiotach, którym umorzono podatki mówi jasno ustawa:
Ordynacja podatkowa. Ogłoszenia mają być wywieszone na tablicy ogłoszeń urzędu. Tak
się tez dzieje.

Czesław Sitarz – radny 
W związku z tym, ze komisja Rewizyjna pracowała na zlecenie Rady i rada powinna
przyjąć protokół komisji i przyjąć wnioski. Komisja tak prowadziła kontrolę by nie
wypracowywać zaleceń pokontrolnych, lecz wnioskować do Pana Burmistrza o
wprowadzenie ewentualnych zmian w dotychczasowych działaniach. Dlatego protokół
wraz z wnioskami Rada powinna przyjąć. Natomiast wnioski Burmistrz może przyjąć, bądź
ewentualnie udzielić odpowiedzi, że są niezgodne z przepisami prawnymi.  
Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Odczytał § 6 Regulaminu Pracy Komisji Rewizyjnej będący częścią obowiązującego
Statutu Gminy Wołomin. Wynika z niego, że Rada powinna przyjąć lub odrzucić treść
sformułowanych przez Komisję Rewizyjna wniosków pokontrolnych, w głosowaniu
jawnym. 
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Henryka Żabik – radna
W związku z tym, że w nowym Statucie Gminy proponuje się przyjmowanie wniosków
pokontrolnych Komisji Rewizyjnej w formie uchwały Rady, nie widział przeciwwskazań by
tego dokonać i w tym przypadku.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Jego zdaniem , skoro jest przedłożony przez Komisje Rewizyjną protokół pokontrolny to
ten protokół powinien być przyjęty uchwałą. Jeżeli jednak ma to być n zasadzie tego, ze
Komisja Rewizyjna formułuje wniosek, a wniosek ten jest głosowany w formie uchwały, to
jest to zobowiązanie la Burmistrza. Jednak powstaje problem podstawy prawnej wydania
wzmiankowanego zarządzenia o terminach wywieszania ogłoszeń. Podstawą prawną nie
może być pismo Ministra Finansów do Regionalnych Izb Obrachunkowych. To jest tylko
stanowisko kierownika resortu w jakiejś sprawie. Jeżeli jednak Rada przegłosowałaby w
formie uchwały, że zobowiązuje Burmistrza do wydania zarządzenia w sprawie regulaminu
ogłaszania informacji o udzielonych zwolnieniach, to Burmistrz jest zobowiązany do
wydania takiego zarządzenia, skazując jako jedyną podstawę prawna uchwałę Rady. Inne
są skutki przyjęcia uchwałą ustaleń z kontroli, a inne będą skutki podejmowania uchwał
zobowiązujących Burmistrza do konkretnych działań na podstawie konkretnych wniosków.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Uważał, ze cały czas chodzi o to by przyjąć przedstawiony protokół wraz z wnioskami. Aby
zaś wnioski Komisji Rewizyjnej stały się wnioskami Rady muszą być przyjęte w formie
głosowania, ale nie koniecznie w formie uchwały. 
Przewodniczący wnioskował o zamkniecie dyskusji.

Radni wyrazili zgodę na zamknięcie dyskusji na omawiany temat w głosowaniu jawnym za
– 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -1 osoba

Radni przyjęli protokół Komisji Rewizyjnej wraz z zawartymi w nim wnioskami w
głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw -1 głos, wstrz. - 3 osoby

Pkt 5
Interpelacje radnych

– Przewodniczący Rady odczytał opinię prawną przygotowaną przez radcę prawnego
Urzędu Miejskiego w Wołominie dotyczącą zapytania radnych Rady Miejskiej w
Wołominie a dotyczącą łączeni funkcji członka Gminnej Komisji Rozwiązywania
problemów Alkoholowych i mandatu radnego gminy. ( treść opinii stanowi załącznik Nr
6 do niniejszego protokołu. )

– Przewodniczący Rady Paweł Królak odczytał odpowiedź Burmistrza Wołomina na
interpelacje radnych dotyczącą rowu odwadniającego we wsi Mostówka. ( treść
odpowiedzi stanowi załącznik Nr 7 do nn protokółu )

– Prowadzący obrady odczytał również odpowiedź Burmistrza Wołomina na interpelację
Radnych wywołaną publikacją tygodnika “ Wieści Podwarszawskie” ( treść odpowiedzi
stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu. )

Henryka Żabik – radna
Prosiła o informację ile kosztowało odtworzenie rowu melioracyjnego we wsi Mostówka.
Jeżeli wyrok NSA oddalił roszczenia Pana Jerzego Kielaka to pismo Burmistrza
nakładające obowiązek odtworzenia tego rowu przez Pana Jerzego Kielaka jest
obowiązujące.  Radną interesował powód nie wykonania tego zobowiązania. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
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poinformował, że całość sprawy został wyjaśniona w odpowiedzi na interpelację. Dodał
jedynie, że kwota 12 600 zł. To koszt rozwiązania stosunków wodnych  we wsi Mostówka.
Dotyczy to odprowadzenia wód deszczowych zbierających się na ulicy, spływających do
rowu pomiędzy dwoma posesjami, i przechodzącego przez posesję Pana Jerzego Kielaka
i jego sąsiada. Jedna z decyzji urzędu pozwoliła na zasypanie tego rowu, a potem
wydano decyzje cofającą te poprzednią. Proces sporów trwa szereg lat pomiędzy dwoma
sąsiadami. W celu rozwiązania tego problemu proces odprowadzenia wód deszczowych
od samej ulicy aż do rzeki Czarna został zmodernizowany i udrożniony.

Mieczysław Romejko – radny 
Stwierdził, że radni z łatwością zmierzają do wzajemnego wyniszczenia się. Radni
powinni koncentrować się na problemie a nie na osobach. Przedmiot interpelacji radnych
dotyczył zapytania się o sprawę pełnienia funkcji w komisji gminnej przez radnego.
Powiązane to było ze sprawą radnego jednej z gmin warszawskich, który został odwołany
z pełnionej funkcji radnego. Wprawdzie złożył odwołanie do NSA ale przez lata może
dochodzić swojej prawdy. Dlatego radny prosił aby nie składać wniosków
nieprzemyślanych, pochopnych i tak daleko idących. Należy skupiać się na problemach a
nie na osobach. Dotyczy to również odwołania Prezesa Jerzego Szcześniaka. Radny
uważał, że należało poczekać jeszcze dwa tygodnie, nie zwoływać Rady Nadzorczej i nie
stawiać wniosków. Bardzo ważne jest jak elity się rozstają. Każdemu można przecież
przedstawić różne zarzuty. Zakład nie miał zadłużenia, więc jakieś efekty pracy były.
Można było poczekać i spotkać się. Problemy kadrowe rozwiązać tak jak je się rozwiązuje
na pewnym poziomie cywilizacyjnym. Gdyby tak zrobiono nie byłoby całego zamieszania.
Radny uważał, że komuś na tym zależało. Co do sprawy rowu melioracyjnego we wsi
Mostówka, to stwierdził, że spór o rów został wywołany działaniami Pana Jerzego Kilaka.
Ta sprawa była również analizowana w poprzedniej kadencji Rady. Pan Jerzy Kielak
powinien ten rów odtworzyć i za to zapłacić

Roman Waszczuk – radny
Powiedział, ze nikt nie miał zamiaru obrażać radnej Henryki Żabik. . Każdy radny jednak
ma prawo się o wszystko zapytać. 

Henryka Żabik – radna
Skoro dyskusja dotyczył jej osoby, to stwierdziła, ze nie czuje się ani obrażona ani
dotknięta. Jednak uważa, że jeżeli pytający w jej sprawie chcieliby mieć opinie prawną to
poprosiliby o nią prawnika. Prawnik to zawód i prawnik wydaje opinie zgodne prawem.
Jednak w tym przypadku chodziło o stanowisko wojewody. 

Marek Stroczkowski – radny
Przypomniał, że grupa radnych skierowała zapytanie do wojewody. Prosili
Przewodniczącego Rady by ten zwrócił się o informacje z Biura Prawnego Wojewody o
udzielenie odpowiedzi na tą interpelację. Przewodniczący Rady zwrócił się do Radcy
Prawnego Urzędu Miejskiego w Wołominie. Nie na tym zależało radnym zgłaszającym
interpelację czy wszystko jest zgodne z prawem. Takie prawo przysługuje radnym
Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Poinformował radnego Marka Stroczkowskiego, że zgodnie ze Statutem Gminy, na
interpelacje radnych odpowiedzi udziela Burmistrz a nie Przewodniczący Rady.
Przewodniczący Rady jest od wykonywania poleceń Rady a nie radnych. 

Prowadzący uznał punkt 5 za wyczerpany

Pkt 6
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Informacje Komisji Rady o pracy miedzy sesjami.

Komisja Rewizyjna – Henryka Żabik
Komisja zakończyła prowadzoną kontrolę w Urzędzie Miejskim w Wołominie w zakresie
ściągalności i umarzania podatków od nieruchomości. Sporządzono w tej prawie protokół
przedstawiony Radzie. Obecnie komisja przygotowuje się do dalszej realizacji planu pracy
i przeprowadzenia kolejnej kontroli.

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
Komisja opiniowała przygotowane na sesje uchwały finansowe. Komisja zajmował się
treścią projektów uchwał w sprawie wynagradzania nauczycieli. Wnioski ich dotyczące
zostały przekazane Burmistrzowi. Zaopiniowano propozycję zawarcia porozumienia w
sprawie dofinansowania zakupu sprzętu dla Szpitala w Wołominie.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek.
Komisja podsumowała i wypracowała wnioski po sprawdzianie końcowym w klasach VI.
Omówiono wyniki egzaminów końcowych w gimnazjum i maturalnych 2003 roku.
Opiniowano projekt uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli. Wnioski
zostały przekazane Burmistrzowi.

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Zygmunt Nieznański
Komisja opiniował projekty uchwał przygotowane na sesję. Opinie do poszczególnych
uchwał zostną przedstawione przy kolejnych uchwałch

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja zajmowała się przygotowaniem Statutu Gminy Wołomin. Komisja zaopiniowała
projekty uchwał przygotowanych na sesję. Opinie zostaną przedstawione przy
poszczególnych uchwałach.

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Andrzej Lipa
Komisja zaopiniowała wniosek dyrektora Mieczysława Romejki dotyczący dofinansowania
zakupu sprzętu diagnostycznego dla Szpitala w Wołominie. Komisja pozytywnie
zaopiniowała ten wniosek o dofinansowanie. Rozważono apel do innych gmin powiatu
Wołominskiego o współfinansowanie takiej akcji. Komisja planuje wystosować apel do
wszystkich Komisji Zdrowia w gminach Powiatu Wołominskigo o włączenie się w tą akcję
pomocy dla szpitala.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
Na posiedzeniu omówiono wnioski pokontrolne w MZO w Wołominie. Zapoznano się ze
stanem przygotowań służb porządkowych podległych Burmistrzowi do warunków
zimowych. Komisja zapoznała się z informacją o realizacji Gminnego Funduszu Ochrony
Środowiska . Komisja odbyła spotkanie z dzielnicowymi Komendy Powiatowej Policji.
Zapoznała się z trudnościami jakie oni maja w swojej pracy. Ustalono kolejne spotkanie
na dzień 3 grudnia w którym powinni wziąć udział  Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedla. 

Pkt 7
Informacje o realizacji uchwała Rady Miejskiej przedstawiła Sekretarz Gminy Marzena
Roszkowska ( treść informacji stanowi złącznik Nr 9 do n/n protokołu )

Pkt 8
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przedstawił informację o swojej pracy między sesjami.
Bieżące prace:
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• nadal trwają prace związane z opracowaniem projektu budżetu gminy Wołomin na 2004
rok;

• Wysypisko odpadów komunalnych w Starych Lipinach – Gmina uzyskała pozwolenia na
użytkowanie wysypiska odpadów komunalnych w Starych Lipinach. Dwa warianty do
rozpatrzenia: rozbudowa istniejącej bryły wysypiska czy budowa stacji przeładunkowej
np. Na terenie oczyszczalni ścieków KRYM lub przy wysypisku). Akceptacja dla obu
wariantów na rozpoczęcie przygotowań. Przedstawienie sprawy na komisji
bezpieczeństwa publicznego i ochrony środowiska oraz komisji gospodarki, rozwoju
gminnego i obszarów wiejskich. 

• Sprawa budowy oczyszczalni ścieków KRYM: Oczyszczalnia – w sprawie oczyszczalni
ścieków KRYM oraz budowy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Wołomin, został
złożony wniosek o dofinansowanie tych inwestycji z Funduszu Spójności. Komitet
Sterujący przy Ministerstwie Środowiska umieścił ww. Inwestycję na 10 miejscu wśród
17 projektów w skali kraju na liście pierwszej grupy projektów do przygotowania
Aplikacji do Funduszu Spójności w 2004 roku pod warunkiem, że Wołomin i Kobyłka
złożą jeden wspólny wniosek. Szacowana wartość inwestycji dla Wołomina –
72.000.000zł.

• W związku z ustawowym terminem wymiany dowodów osobistych oraz bardzo dużą
ilością Mieszkańców Gminy Wołomin zmuszonych do wymiany dowodów osobistych w
Wydziale Spraw Obywatelskich, w celu usprawnienia przyjmowania wniosków
dowodowych uruchomiono, trzecie dodatkowe stanowisko obsługi mieszkańców.

Spotkania, seminaria, konferencje:
24.10 – Jubileusz ZEC Sp. z o.o. w Wołominie
          -  Obchody Święta I Warszawskiej Brygady Pancernej im. Tadeusza Kościuszki w
              Wesołej;
26.10 – 50 Lecie Polskiego Związku Wędkarskiego Oddział Wołomin;
          - 100 lat ukończyła Mieszkanka Wołomina Pani Stanisława Glinka
27.10 – Zgromadzenie Wspólników Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych;
28.10  - Zespół ds. Historii Wołomina
29.10 – Konferencja prasowa w sprawie budowy portu lotniczego 
3.11 – Konferencja “Samorząd terytorialny na drodze do Unii Europejskiej, doświadczenia
           samorządów unijnych z zakresu akcesji”;
5. 11 – Konferencja i wystawa “Monitoring wizyjny miast” - D. Suchenek, R. Waszczuk ;
         - powołanie Pana Ireneusza Maślanego na stanowisko Prezesa Zarządu
            Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Wołominie;
11.11 – uroczyste obchody Święta Niepodległości 
13-14. 11 – Kongres Związku Miast Polskich w Warszawie
14.11 – 15-lecie Firmy TEL-BUD
15.11 – 10-Lecie Wołomińskiego Klubu Biznesu 
17.11 – Spotkanie w sprawie budowy oczyszczalni ścieków KRYM – przedstawienie
             analizy prawno-ekonomicznej (dr Sierak, A. Grochocki, Z. Krajewski, K. Antczak).
18.11 – Seminarium w Instytucie Gospodarki Przestrzennej i Mieszkalnictwa 
        -  Rada Społeczna Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
           Zdrowotnej w Wołominie
20.11 – Konferencja organizowana przez Starostwo Powiatu Wołomińskiego -  “Wybrane
             formy pomocy skierowane do samorządów oraz małych i  średnich
             przedsiębiorstw oraz podpisanie umowy w sprawie Wołomińskiego Funduszu
             Poręczeń Kredytowych;
         -   Forum Gospodarcze  - Omówienie  współpracy z Zarządem Mazowieckiego

Funduszu Poręczeń Kredytowych – udział w Forum Prezesa Zarządu Pana
Wiesława
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Kołodziejskiego; Omówienie programu sesji Rady Miejskiej w Wołominie
wyznaczonej na
              dzień 21 listopada 2003 roku – program w załączeniu;
Zarządzenia Burmistrza:
• Nr 181/03 z dnia 28 października 2003 roku w sprawie wydania nowego aktu nadania

stopnia nauczyciela mianowanego;
• Nr 182/03 z dnia 28 października 2003 roku w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu

Jerzemu Kusiowi Dyrektorowi Ośrodka Sportu i Rekreacji HURAGAN w Wołominie
(podpisywanie umów najmu obiektów Ośrodka);

• NR 186/03, 187/03, 188/03, 189/03 z dnia 31 października i 3 listopada 2003 roku w
sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2003 rok;

• Nr 191/03 z dnia 7 listopada 2003 roku w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej
w Urzędzie Miejskim w Wołominie;

W związku z tym, że upłynął juz rok kadencji, Burmistrz przedstawił informację o swojej
pracy w tym okresie.
I. Sprawy  organizacyjne Urzędu i jednostek organizacyjnych gminy

1. W maju 2003 roku przyjęty został zarządzeniem Nr 75/03 nowy Regulamin
Organizacyjny Urzędu Miejskiego, którego podstawowym celem było dostosowanie
struktury Urzędu do obowiązujących przepisów prawnych oraz do sytuacji
gospodarczo-społecznej w kraju (utworzenie Referatu Planowania Rozwoju i
Pozyskiwania Środków oraz stanowiska Pełnomocnika ds. Kontaktów Społecznych)
oraz połączono dotychczasowy Wydział Zagospodarowania Przestrzennego z
Wydziałem Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w jeden Wydział Urbanistyki i
Gospodarki Nieruchomościami. Utworzono stanowisko ds. kontroli wewnętrznej.

2. Przygotowany został a następnie uchwalony nowy Statutu Miejskiego Domu Kultury
oraz zmiany do Statutu Muzeum Z i W. Nałkowskich,

3. Przygotowany został nowy projekt Statut Gminy Wołomin, 
4. Na etapie końcowym są prace związane z opracowanie koncepcji i dokumentacji na

Salę Obsługi Mieszkańców, zlokalizowanej w części lewego skrzydła parteru
budynku Urzędu Miejskiego z planowanym wejściem do tej sali od strony ul.
Ogrodowej.

5. Zakupiono i zamontowano program do ewidencji gruntów do celów podatkowych.
Dalszej modernizacji wymaga ewidencja klasyfikacji gruntów – duże zwroty podatku
od nieruchomości – oraz odnowa ewidencji gruntów w Gminie.

6. Rozpoczęto proces inwentaryzacji środków trwałych Urzędu Miejskiego w
Wołominie. Została powołana komisja inwentaryzacyjna. Prace zostaną
zakończone 30.11 2003 roku. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi RIO rozpoczęto
prace związane z aktualizacją stanu mienia komunalnego. 

7. Zostały przeprowadzone kontrole: RIO w Warszawie, Najwyższej Izby Kontroli oraz
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie.

II.  Oświata:
1. Wprowadzono rozliczanie i planowanie budżetu palcówek oświatowych za pomocą

programu komputerowego PABS;
– monitorowanie miesięczne wydatków oświatowych;
2. Uporządkowano nazwy i numeracją szkół i zespołów szkół na terenie miasta, powrót do

tradycyjnej numeracji;
3.  Przeniesiono Przedszkole Nr 6 i Nr 11 do budynku gminnego – Zespół Szkół Nr 3 w

Wołominie przy ulicy Kazimierza Wielkiego 1;
4. Na czas remontu przeniesiono Szkołę Podstawową Nr 1 do budynku Zespołu Szkół Nr

4 im. Marynarki Wojennej w Wołominie przy ulicy 1-go Maja 10 oraz do pomieszczeń w
w kaplicy Kościoła przy ulicy Kurkowej;
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III. Sprawy gospodarcze:
1. Strategia  - przystąpiono  do opracowania Strategii Zrównoważonego Rozwoju

Gminy do 2015 roku wraz z niezbędnymi dokumentami:
– Oceną stanu istniejącego i analizą uwarunkowań rozwoju;
– Wieloletnim Planem inwestycyjnym;
– Wieloletnim Planem finansowym;
– Strategią mieszkaniową gminy Wołomin do roku 2015 wraz z aktualizacją

Wieloletniego Programu Mieszkaniowego.
– aktualizacją planu zagospodarowania przestrzennego gminy oraz studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy;
Brak wyżej wymienionych dokumentów  uniemożliwiałby między innymi możliwość
składania wniosków aplikacyjnych do Funduszy Unii Europejskiej.

2. Przeprowadzono analizę techniczną możliwości nadbudowy i adaptacji strychów
budynków mieszkalnych w zasobach komunalnych, kwalifikując do nadbudowy 12
budynków.

3. Zakończono i uregulowano z budżetu roku 2003 należności za  inwestycje: 
– sala gimnastyczna przy ulicy Sasina;
– Gimnazjum Nr 4;
– rondo w Czarnej

4. Podpisanie porozumień w zarządcami dróg powiatowych i wojewódzkich na
wspólną realizacje następujących ulic na terenie naszej Gminy:

- ulica Fieldorfa,
- rondo Fieldorfa,
- chodnik i ścieżka rowerowa  Al. Niepodległości,
- chodnik i ścieżka rowerowa ul. Geodetów;

5. Zrealizowana została ulica Kwitnąca z refundacją środków z programu
pomocowego SAPARD. Inwestycja ta została oceniona pozytywnie przez ARiMR, w
związku z czym środki z tego programu już zostały przelane na konto Gminy.

6. Opracowany został a następnie przyjęty przez Radę Miejską wieloletni plan
inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągowo-
Kanalizacyjnego  w Wołominie, 

7. Nastąpiło przekazanie wszystkich inwestycji wodociągowych do realizacji przez
przedsiębiorstwo, które czerpie przychody z tytułu sprzedaży wody, w związku z
czym zrezygnowano ze stosowanej wcześniej metody budowy wodociągów i
kanalizacji przy wykorzystaniu środków pochodzących z wpłat od mieszkańców
Gminy uznając, iż mieszkańcy już i tak ponoszą znaczne obciążenia podatkowe na
rzecz gminy.

8. Wprowadzono od roku 2003 nowe zasady ustalania ceny wody i ścieków
uwzględniającej koszty amortyzacji urządzeń rezygnując ze stosowanej przez
Zarząd poprzedniej kadencji metody umarzania należności podatkowych
Przedsiębiorstwu Wodociągów i Kanalizacji na rzecz Gminy jako ukrytej formy
dotowania tej jednostki – proponując w przypadku znacznej podwyżki ceny m3
ścieków jaka miała miejsce w tym roku przewidzianą przez prawo dopłatę do ceny
metra3 ścieków dla mieszkańców naszej Gminy.

9. Oczyszczalnia – w sprawie oczyszczalni ścieków KRYM oraz budowy kanalizacji
sanitarnej na terenie gminy Wołomin, został złożony wniosek o dofinansowanie tych
inwestycji z Funduszu Spójności. Komitet Sterujący przy Ministerstwie Środowiska
umieścił ww. Inwestycję na 10 miejscu wśród 17 projektów w skali kraju na liście
pierwszej grupy projektów do przygotowania Aplikacji do Funduszu Spójności w
2004 roku pod warunkiem, że Wołomin i Kobyłka złożą jeden wspólny wniosek.
Planowana wartość inwestycji 130.000.000zł, dla Wołomina – 70.000.000zł.

10.W tym roku przystąpiono po okresie 2 lat od wyboru wykonawcy do wykonania

10



zbiornika retencyjnego wraz z modernizacją rowu D1 na odcinku od rowu D w
Wołominie do ul. Warszawskiej w Kobyłce oraz budowa kolektora deszczowego i
przeprowadzenie kanału ogólnospławnego pod torami linii kolejowej.

IV. Sprawy finansowe :
1. Spłacenie zobowiązań finansowych z tytułu niezapłaconych faktur i rachunków roku

2002 w wysokości  5.500.000 złotych. 
2. Pozyskanie - po wystąpieniu do Ministra Edukacji i Sportu z wnioskiem o środki

finansowe z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na zadania oświatowe
kwoty rzędu 240 tys. zł.

3. Uzyskanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
pożyczek  w kwocie 1.000.000 złotych i uzyskanie umorzenia spłat zaciągniętych
pożyczek w kwocie 250.000 złotych oraz złożenie wniosków o umorzenie kolejnych
160.000 złotych.

4. Spłacenie 1.000.000 zł z 3.500.000 kredytu w formie linii kredytowej zaciągniętej
przez Zarząd Miejski poprzedniej kadencji.

V. Sprawy społeczne:
1. Nawiązano współpracę z włoskim miastem Salerno. Obecnie trwają przygotowania

nad przystąpieniem gminy Wołomin do programu unijnego “Twining Town”.
2. Zorganizowane zostały konsultacje społeczne (28 spotkań), w celu uzyskania opinii

i uwag do przygotowanych projektów statutów jednostek pomocniczych Gminy oraz
zmian w podziale tych jednostek na terenie miasta.

3. Po uchwaleniu przez Radę Miejską statutów jednostek pomocniczych,
przeprowadzonych zostało 28 spotkań wyborczych w celu wyboru członków
organów jednostek pomocniczych.

4. Uporządkowano od strony formalnej kwestie współpracy Gminy z Komendą
Powiatową Policji oraz przystąpiono do opracowania systemu monitoringu
wizyjnego miasta

VI. Co nie udało się  jeszcze zrealizować:
Bezrobocie jest największym problemem na terenie naszej gminy. W ramach pomocy
osobom bezrobotnym:
• wprowadzono ulgi dla ludzi prowadzących działalność gospodarczą – np. Częściowe

zwolnienia z czynszu za lokale użytkowe;
• przystąpiono do Wołomińskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych – wczoraj podpisano

umowa;
• przystąpiono do Mazowieckiego Funduszu Poręczeń Kredytowych, który juz działa na

terenie Mazowsza;
• powołano Forum Gospodarcze;
• rozpoczęto prace nad stworzeniem Banku absolwentów z terenu gminy Wołomin;

Prowadzący obrady ogłosił przerwę do godz.13.55. Po przerwie rozpoczęto realizację pkt
9

Pkt 9 
Podjecie uchwał

Uchwała Nr XIII-197/2003 w sprawie udzielenia poręczenia kredytu zaciągniętego przez
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z  o.o. w Wołominie

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0
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Uchwała Nr XIII-198/2003 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wołomin.

Czesław Sitarz – radny
Poinformował, że na sugestię prawnika, Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy
wnioskowała o wykreślenie z§ 2 rozdz. II słów: “ na stałe”. On sam proponuje by ten §
brzmiał: “ Wszystkie osoby, których zamieszkiwanie na obszarze gminy ma charakter
stały, z mocy ustawy o samorządzie gminnym stanowią gminną wspólnotę samorządową”.

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzedu 
Uważała, że sugestia radnego Czesłwa Sitarza jest tylko zapisaniem tego samego w inny
sposób. Zdaniem Pani mecenas nie można zawężać grona osób którym ustawa określiła.
Jeżeli ustawa określiła “mieszkańcy” nie wyróżniając jaki ma mieć charakter
zamieszkiwanie to nie powinno się tego robić w statucie. Można przyjąć analogicznie jak
w przypadku opieki społecznej. Opieka ta obejmuje się wszystkie osoby, które mieszkają
na terenie gminy bez względu na to czy maja stały meldunek czy też nie. W obecnym
zapisie ustawowym są wspólnota samorządową

Czesław Sitarz – radny
Powiedział, że gdy rozpatrywano tą kwestię to wyjaśniono, iż zamieszkiwanie ma związek
z przeniesieniem centrum życiowego do danej miejscowości powyżej dwóch miesięcy. 

Zygmunt Nieznański – Wiceprzewodniczący Rady
Wyjaśnił, iż zapis tego §  jest wynikiem artykułu tygodnika “Wspólnota”. Jest tam napisane,
że Statut nie może ujawniać narodowościowego kładu mieszkańców gminy. Taki jest
wyrok NSA. 

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.
Poinformował, że komisja wnioskowała wykreślenie słów: “na stałe” § 2 Statutu. 
Po za tym Komisja pozytywnie opiniuje projekt Statutu Gminy.

Na wniosek Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy wprowadzono zmianę w treści
projektu Statutu Gminy, którą radni otrzymali, poprzez wykreślenie w § 2 rozdz. II słów;
“na stałe”, w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. - 2 osoby

Roman Waszczuk – radny
Wnioskował aby w § 27 jako pkt 3 Statutu dopisać po ppkt 2, dopisać ppkt 3 “Informacja
Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami”

Zygmunt Nieznański – Wiceprzewodniczący Rady
Poinformował, że na posiedzeniu Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy był
dyskutowany taki zapis do porządku obrad. Jednak zdecydowano by nie wprowadzać
takiego punktu.  

Henryka Żabik – radna
Przypomniała, że w poprzedniej kadencjo Przewodniczący Rady Składał Radzie
sprawozdanie ze swojej działalności. Jednak zgodnie z obecnie proponowanym Statutem
obowiązkiem Przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy Rady i prowadzenie
jej obrad.  
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Mieczysław Romejko – radny
Uważał, że należy przerwać tocząca się dyskusję. Prace nad Statutem powierzono Komisji
Samorządu i zadań Własnych Gminy i jej radni zaufali. Komisja przygotowała projekt
Statutu wprowadzając swoje uwagi i poprawki.. Był czas żeby te uwagi i poprawki
zgłaszać. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Uważała, ze należy przyjąć jakiś sposób procedowania wprowadzanych zmian, by nie
pogubić się we wszystkich tych wnioskach. Proponowała by wysłuchać wszystkich
wniosków co do proponowanych zmian w projekcie Statutu a następnie je po kolei
przegłosować wybierając wniosek który jest dalej idący w danej sprawie. 

Czesław Sitarz – radny
Proponował aby w § 13 pkt 1 dopisać n końcu zdania słowa: “i reprezentuje ją na zewnątrz
w gminie”
Radny wnioskował również aby w § 37 pkt 10 po słowie “przyjęcia” dodać słowo
“protokołu”

Krystyna Michałowska – Radca Prawny
Jej zdaniem, jeżeli by ustawodawca w ustawie o samorządzie gminnym zapisałby, ze
Przewodniczący Rady organizuje jej pracę i prowadzi jej obrady, to byłoby możliwe
wprowadzenie w Statucie generalnej delegacji do reprezentowania Rady na zewnątrz.
Jeżeli jednak ustawodawca użył słowa “wyłącznie” to znaczy, ze podkreślił, iż nic więcej
nie wolno mu robić poza decyzja Rady. To powoduje, ze jakakolwiek reprezentacja może
się stać tylko z mocy woli Rady. Cokolwiek chce zrobić Przewodniccy poza organizacją
pracy Rady i przewodniczeniem jej obrad, może zrobić jedynie wtedy gdy go do tego Rada
upoważni. Rada może upoważnić też kogoś innego. Przewodniczący jest organem Rady i
może reprezentować na zewnątrz Radę. Próba zapisania, że może reprezentować w
środku gminy a nie po za gminą  byłaby nieporozumieniem.  
Również kwestią dyskusyjną jest wniosek o wprowadzenie o porządku obrad punktu “
Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami”. Z czego miałby zdawać
sprawozdanie Przewodniczący. Sprawozdawać może tylko z tego co może robić. Robić
może tylko to na co pozwala mu ustawa. Ustawa zaś pozwala mu wyłącznie na
organizowanie pracy Rady i przewodniczenie jej obradom. 

Roman Waszczuk – radny
W związku z wyjaśnieniami Radcy Prawnego wycofał swój wniosek dotyczący
wprowadzenia zapisu w Statucie mówiącego o dodatkowym punkcie porządku obrad rady
“ Informacja Przewodniczącego rady o pracy miedzy sesjami”

Henryka Żabik – radna
Zrozumiała z wypowiedzi Radcy Prawnego, że w Statucie nie może być zapisu, że
Przewodniczący Rady reprezentuje ją na zewnątrz ze względu na zapisy ustawowe
ograniczające działalność przewodniczącego. Jednak inne czynności oprócz określonych
w ustawie o samorządzie gminnym przewodniczący może wykonywać z upoważnienia
Rady. Zdaniem radnej podjecie uchwały o przyjęciu statutu w którym będzie omawiany
zapis jest upoważnieniem Rady dla Przewodniczącego. 

Krystyna Michałowska
stwierdził, że wszelkie czynności związane z reprezentowaniem Rady na zewnątrz mogą
się odbywać tylko i wyłącznie z upoważnienia Rady. To Rada ma upoważnić kto te
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czynności bezie wykonywał za każdym razem gdy taka konieczność reprezentacji Rady
jest potrzebna. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Zapytał Radcę Prawnego , czy Jeżeli będzie chciał złożyć wieniec pod pomnikiem to
będzie musiał uzyskać zgodę Rady na miesiąc wcześniej ?

Krystyna Michałowska
powiedział, że może to się wydawać mało praktyczne, ale tak jest. Wszystko
skomplikowało się z tego powodu, że ustawodawca użył słowa “wyłącznie”. Zakładając,
że ustawodawca działa racjonalnie, to trzeba przypuszczać, że chciał uniemożliwić
Przewodniemu Rady działanie bez wyraźnego upoważnienia.  

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Wnioskował, aby w §  37 pkt 9 dopisać słowa : “ w Biurze Rady”

Beata Kalata – Wiceprzewodnicząca Rady
Wnioskował aby w § 60 pkt 3 dopisać słowa : “ i Sekretarza Komisji” 
Wnioskowała aby w § 47 pkt 3 po słowach: “ zostało oddanych” dopisać słowa “co
najmniej” oraz w pkt. 4 § 47 po słowie “głosów”  dopisać słowa  “co najmniej”  

Po wysłuchaniu opinii innych radnych i Sekretarza Gminy Radna Beata Kalata wycofała
swój wniosek dotyczący § 47

Zenon Witek- radny 
Odniósł się do zapisów Statutu dotyczących protokołów z kontroli przeprowadzanych
przez Komisje Rewizyjną. Komisja ma 10 dni na napisanie protokołu pokontrolnego z
przeprowadzonej kontroli. Protokół ten ma zawierać przebieg i wynik czynności
kontrolnych a w szczególności wnioski z kontroli. Następnie w § 76 jest zapis, ze Komisja
Rewizyjna na podstawie protokółu z przeprowadzonej kontroli opracowuje, w terminie 7
dni od sporządzenia protokołu, wystąpienie pokontrolne zawierające wnioski i zalecenia
usunięcia nieprawidłowości. Radny chciał znać przyczyny takiego zapisu, by później nie
było problemów z przyjmowaniem protokołu i wniosków komisji. Prosił o wyjaśnienie jak to
ma się odbywać.

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Wyjaśnił, że te zapisy precyzują w jakiej formie protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej
będzie przyjmowany przez Radę.  Będzie to się odbywało w formie uchwały. W § 76 pkt 1 i
2 jest zapisane “ Wystąpienie pokontrolne po odczytaniu protokołu kontroli przyjmuje
Rada w formie uchwały”

Zenon Witek – radnych
Dociekł, czy protokół ma zawierać wnioski i potem wystąpienie pokontrolne. 

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Ponieważ dotychczas były problemy z protokołami Komisji Rewizyjnej , to na posiedzeniu
Komisji samorządowej szczegółowo analizowano zapisy dotyczące protokołów Komisji
Rewizyjnej. Przyjęto generalna zasadę, że komisja przygotowuje protokół z kontroli. Po
przygotowaniu tego protokołu i przekazaniu go do organu kontrolowanego i zebraniu
wszystkich podpisów , Komisja Rewizyjna opracowuje wystąpienie pokontrolne, które
zawiera wnioski i zalecenia usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości, wyznaczając
termin ich usunięcia. Jeżeli będzie przeprowadzana kontrola to na sesji Rady będzie
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odczytywany protokół z kontroli a Rada w formie uchwały przygotowuje wystąpienie
pokontrolne. Nie będzie takiej sytuacji jak dotychczas, że Komisja Rewizyjna przygotowała
protokół z kontroli i zawarła w nim wnioski i zalecenia pokontrolne. Stało się tak, ze Rada
przegłosowała protokół z kontroli, który zawiera stwierdzenie pewnych faktów, w sytuacji
kiedy do tego protokołu z kontroli nie mógł się odnieść ten, który był kontrolowany.
Przecież po każdej kontroli czy z RIO czy z NIK, zespół kontrolujący przedstawia protokół
kontroli Burmistrzowi. Burmistrz w ustalonym terminie może wnieść zastrzeżenia do tego
protokołu. Może stwierdzić, że w protokole tym zwarto jakąś nieprawdę, czy zapisy nie
zgadzają się z dokumentami. Później, jeżeli Burmistrz ma jakieś zastrzeżenia do
protokołu to kontrolujący analizuje te zastrzeżenia i sprawdza z dokumentacją czy
rzeczywiście nie nastąpił jakiś błąd w protokole. Mogą być różne przekłamania. Jeżeli nie
ma żadnych zastrzeżeń Burmistrza to kontrolujący przygotowuje zalecenia pokontrolne.
Tak jak to się stało ostatnio w przypadku kontroli RIO. Takie zlecenia pokontrolne dostali
radni po ostatniej kontroli RIO. Burmistrz ma obowiązek odpowiedzieć na takie zalecenia
w ustalonym terminie. Wprowadzone w Statucie zapisy porządkują i jasno określają co
Rada w formie uchwały są zobowiązania przyjąć. Rada nie będzie analizować protokołu i
stwierdzać czy to jest prawda czy też nie, bo to zrobi to Burmistrz lub inna jednostka
kontrolowana przez Komisję Rewizyjną. Ona będzie mogła złożyć swoje zastrzeżenia
podpisując protokół. Po przyjęciu tego Statutu nie powinno być problemów . Pani
sekretarz ma wątpliwości co do sposobu przyjęcia ostatniego protokołu pokontrolnego
Komisji Rewizyjnej. W protokole tym znalazły się informacje o podatnikach, które jej
zdaniem nie powinny być podane do  publicznej wiadomości.  

Wniosek aby w pkt.1 § 13 Statutu Gminy dopisać słowa: “i reprezentuje ją na zewnątrz”
został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym za – 14 głosów, przeciw – 0, wstrz. -
4 osoby

Wniosek aby w pkt 9 § 39 Statutu Gminy dopisać słowa: “ w Biurze Rady” został przyjęty
przez radnych  w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0 

Wniosek aby w pkt 10 § 39 Statutu Gminy dopisać po słowie “przyjęcia” dodać słowo:
 “ protokołu” , radni przyjęli  w głosowaniu jawnym  za 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. - 0

Wniosek aby pkt 3 § 60 brzmiał następująco: “ Przewodniczącego, Zastępcę
Przewodniczącego oraz Sekretarza Komisji Rewizyjnej ze swojego składu wybiera
Komisja Rewizyjna zwykłą większością głosów.” został przyjęty przez radnych w
głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0

Marek Stroczkowski – radny 
Wnioskował, aby wprowadzić zapis by w porządku obrad kolejnych sesji znalazł się punkt
“ Informacja Przewodniczącego rady o pracy miedzy sesjami” skoro w § 13 wprowadzono
zapis, że Przewodniczący Rady reprezentuje Radę na zewnątrz. 

Radni odrzucili wniosek radnego Marka Stroczkowskiego w głosowaniu jawnym. Za
wnioskiem głosowało – 8 radnych, przeciwko – 10 radnych,  wstrz. - 0

Paweł Królk – Przewodniczący Rady
Zgodnie z sugestią Radcy Prawnego Krystyny Michałowskiej mówiącej o tym, że Komisja
Rewizyjna nie posiada żadnych uprawnień do przesłuchiwania świadków, co jest
zapisane w pkt 3 § 69 Statutu, postawił wniosek aby wykreślić z pkt 3 § 69 Statutu słowa
“zeznania świadków” . 
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Wniosek ten został przyjęty przez radnych w głosowaniu jawnym  za – 18 głosów, 
przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała w sprawie Statutu Gminy Wołomin ( z treścią Statutu z wprowadzonymi
zmianami ) została przyjęta  głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz.-1 os.

Czesław Sitarz – radny
Prosił, żeby w protokole był zapis, iż Rada Miejska bierze na siebie wszelkie skutki
wprowadzenia zapisu w § 13 Statutu Gminy Wołomin.

Andrzej Żelezik – Pełnomocnik Burmistrza ds kontaktów społecznych
Poinformował radnych o zasadach wydawania koncesji na prowadzenie działalności
polegającej na świadczeniu usług przewozu osób.
Ustawa z dnia 6 września 2001 roku o transporcie drogowym wprowadza zmianę i
zamiast zezwolenia na wykonywanie przewozu osób taksówką, będą wydawane licencje.
Do końca bieżącego roku, czyli dwa lata od wejścia w życie ustawy , obowiązywały
dotychczasowe przepisy. Od nowego roku może wykonywać tą działalność gospodarczą
osoba posiadająca koncesję. Do końca listopada 2003 r gmina powinna podjąć decyzję
odnośnie liczby przeznaczonych do wydania nowych licencji po zasięgnięciu opinii
organizacji zrzeszających taksówkarzy. Nie dotrzymanie tego terminu oznacza
zachowanie dotychczasowej liczby licencji. Chodzi o to by Rada podjęła decyzję. W
Wołominie dotychczas było wydanych 63 zezwolenia na prowadzenie działalności. Jedna
osoba zrezygnowała. Przygotowano licencje dla 62 osób. Czyli 1 licencja byłaby jeszcze
w zapasie. Przygotowanie polega na tym, że do czerwca wszyscy chętni winni złożyć
dokumenty. Warunki jakie musza spełniać taksówkarze, tj. posiadanie ks fiskalnych, co
zostało w kraju nagłośnione, wprowadziło taki tan, że 21 taksówkarzy odebrało swoje
licencje na prowadzenie działalności. Pozostali mają czas do końca roku. Być może
oczekują na rozstrzygniecie decyzji o kasach fiskalnych. Pojawia się problem. Jeżeli
wszyscy odbiorą licencje to pozostanie tylko jedna wolna licencja na podjecie tej
działalności w przyszłym roku. Jeżeli jednak nie wszyscy dotychczas prowadzący tą
działalność odbiorą licencję to będzie tych miejsc więcej. Jeżeli Gmina chce zachować
ilość taksówek w Wołominie na poziomie bieżącego roku to nowa uchwała nie musi być
podejmowana. Jeżeli jednak Rada chce zabezpieczyć kilka miejsc dla nowych osób, które
zechcą podjąć działalność przewozu osób taksówką, to musi podjąć uchwałę
wyznaczającą liczbę nowych miejsc dla chętnych, bo inaczej w przyszłym roku będzie
obowiązywał limit roku bieżącego.  
Została zasięgnięta opinia Związku Taksówkarzy, którzy uznali, że nie należy wydawać
nowych licencji. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy stwierdziła, że należy wycofać uchwałę w
sprawie nowych licencji na przewóz osób taksówką. 

Henryka Żabik – radna
Wyjaśniła, że Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy stwierdziła konieczność
wycofania uchwały o licencjach na prowadzenie działalności przewozu osób taksówką na
niosek Pana Andrzeja Zelezika. Spowodowane to było tym, ze na posiedzeniu komisji nikt
z obecnych nie potrafił wyjaśnić czy jeżeli nie wszyscy posiadający dotychczas
zezwolenia odbiorą licencji, to czy będzie można te miejsca wykorzystać dla nowych
chętnych czy też nie. Prosiła więc by Pan Andrzej Żelezik wyjaśnił, czy jeżeli ktoś nie
odbierze licencji, to czy można ja będzie uruchomić na rzecz innej osoby.  
Radna uważała, ze Rada nie może być instrumentem do załatwiani interesów
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taksówkarzy. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Wyjaśnił, że sytuacja jest taka jak przedstawił to Pan Andrzej Żelezik. Jak wynika z ustawy
o transporcie drogowym istnieje jedyny organ uprawniony do decydowania o nowych
limitach na przewóz taksówką na terenie gminy i jest nim Rada Gminy. Przygotowano
materiały w tej sprawie i zasięgnięto opinii Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.
Komisja poparła stanowisko taksówkarzy i Burmistrza jako organu wnioskującego w tej
sprawie i uznała, że będzie rekomendowała, stanowisko Burmistrza o nie rozszerzanie
limitów licencji na przewóz osób taksówką na 2004 rok. Tak się też dzieje. Uchwała nie
została przedstawiona do uchwalenia. Radzie przedkładana jest jedynie informacja. Jeżeli
Rada stwierdzi, ze limit należy zwiększyć to projekt uchwały jest przygotowany. 

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Uważał, że ktoś musi być wnioskodawca tego zwiększenia. Jeżeli żaden radny ani
Burmistrz nie wnioskują o zwiększenie limitu to należy rozumieć, iż limit pozostaje na
starym poziomie i nie potrzeba podejmowania uchwały.

Marek Górski – Przewodniczący Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy
Wyjaśnił, że informacja został przedstawiona by Rada była poinformowana o sytuacji. By
było wiadome, że nikt nie przespał momentu kiedy trzeba było uchwałę podjąć. 

Zamknięto dyskusję w sprawie limitu taksówek. 

Uchwała Nr XIII- 199/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść

uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0  
 
Uchwała Nr XIII-200/2003 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia
dotyczącego dofinansowania zakupu aparatury diagnostycznej i leczniczej przez Szpital
Powiatowy w Wołominie. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrz. -0  
 
Uchwała Nr XIII-201/2003 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrzowi Wołomina.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Teresa Damiecka – Skarbnik Gminy
Poinformował o jaka wysokość nastąpi wzrost wynagrodzenia Burmistrza. Jest to kwota
ok. 1400 zł. Jest to związane ze zmianą tabel zaszeregowania pracowników
samorządowych, zmianą najniższego wynagrodzenia od którego naliczany jest dodatek
funkcyjny i  zmienia się o 1% dodatek za wieloletnia pracę.  

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
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Wnioskował o zmianę wysokości dodatku specjalnego do wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego. Motywował to tym, że w jego ocenie informacja przedstawiona przez
Burmistrza w sprawozdaniu o jego rocznej pracy nie zasługuje na tak wiele zaszczytów.
Uważał, że wymienione usługi nie może przypisywać tylko sobie.  

Marek Stroczkowski – radny 
Prosił Przewodniczącego Rady o wyjaśnienie dlaczego negatywnie oceni działalność
Burmistrza. 

Zygmunt Nieznański – Wiceprzewodniczący Rady
Przypomniał, że na początku kadencji Rada przyznawała Burmistrzowi wynagrodzenie.
Wtedy przyznano wynagrodzenie górnych granicach. Teraz nie powinno się zmniejszać
tego wynagrodzenia. Wzrost wynika z ustawowych zmian, które porządkują
wynagrodzenie Burmistrza.

 Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Jako radny działa w imieniu mieszkańców. To oni kształtują jego opinie i wpływają na jego
decyzje i jako radny ich reprezentuje. Nie chciał wypowiadać się na temat tego co czuje.
Ma obowiązek zwracania uwagi n to co mówią mieszkańcy. Jego zdaniem nie może być
tak, że będzie on wynagradzał kogoś maksymalnym możliwym wynagrodzeniem, za to, ze
mieszkańcy czekają pół roku na załatanie dziur w drodze bo ktoś nie rozstrzygnął
przetargu. To jest zadaniem Burmistrza za które jest wynagradzany. Takich zastrzeżeń
wg. radnego jest wiele. Skoro m takie prawo to radny postawił wniosek o zmniejszenie
wynagrodzenia o 20% w pozycji dodatku specjalnego. 

Roman Waszczuk – radny 
Uważał, że jeden dołek w ulicy nie świadczy o jakości wykonywanej pracy przez
Burmistrza. W kraju jest trudna sytuacja ekonomiczna w świetle której przyszło
Burmistrzowi pracować. Jego praca zasługuje na wynagrodzenie. Proponował by ustalić
Burmistrzowi pensję na poziomie zaproponowanym w uchwale. 

Czesław Sitarz – radny 
Uważał, że wynagrodzenie jest sprawą delikatną i wnioskował o zakończenie dyskusji oraz
przegłosowanie proponowanej uchwały. 
Henryka Żabik – radna
Chciała wiedzieć dokładnie jaki to będzie wzrost wynagrodzenia. Nie przekonywało jej
oświadczenie, że będzie to tylko 140 zł. skoro wzrastają wszystkie  jego składniki.

Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy
Poinformowała, że poprzednio wynagrodzenie podstawowe Burmistrza było w wysokości 4
530 zł. A proponowane jest 4 600 zł. Dodatek funkcyjny wzrasta z mocy rozporządzenia
gdyż najniższe wynagrodzenie zostało zwiększone od lutego br. Wysokość dodatku
specjalnego wzrośnie pomimo stawki 40% w obu przypadkach, gdyż jest on pochodną od
wynagrodzenia podstawowego, które wzrasta. Dodatek ten wynosił 2 522 zł. A obecnie
będzie 2 560 zł.

Henryka Żabik – radna 
Zapytała czy w przeciągu roku pełnienia funkcji Burmistrza przez Pana Jerzego
Mikulskiego, został przygotowany i złożony jakikolwiek wniosek o fundusze pomocowe..
Czy pozostały tylko ul. Kwitnąca i Stacja Uzdatniania Wody, na które wnioski zostały
złożone jeszcze w poprzedniej kadencji. 
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Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
jeżeli chodzi ownioski do funduszy przed akcesyjnych to został zrealizowany wniosek
dotyczący SAPARDU na ul. Kwitnącą. Uzyskano cztery pożyczki z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska na kwotę 1 mln. zł. Jest to tak niska kwota, gdyż swoje
promesy które gmina posiadała scedowała na Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
Sp. Z o .o. Bo oni realizują teraz te inwestycje. Jest to też kwota w granicach 1,5 mln. zł.
Złożono też niosek do Funduszu Spójności, i wniosek ten, zgodnie z pismem Zastępcy
Prezesa Zarządu Narodowego Funduszu Ochrony Środowisk z którego wynika, że
Komitet Sterujący przy Ministrze Środowiska zarekomendował projekt Wołomiński do
Funduszu Spójności na listę podstawową , gdzie wśród 17 projektów kraju, projekt
Wołomina jest na miejscu 10. Wniosek ten dotyczy 130 mln. zł. tj kwota ok 40 mln.
dolarów. Jest to przeznaczone na budowę oczyszczalni “Krym”, budowę kanalizacji i
wodociągu w Wołominie i Kobyłce. Wpływ dotacji w takiej kwocie spowoduje to, że będą to
pieniądze na wykonanie dwóch ciągów technologicznych oczyszczalni ścieków “Krym” i
wykonanie 100% kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w mieście i gminie Wołomin.
Wołomin złożył wniosek na ponad 72 mln. zł. To jest 50 km. sieci kanalizacyjnej. 

Przegłosowano wniosek o zamkniecie dyskusji. 
Radni zdecydowali o zamknięciu dyskusji na temat odczytanej uchwały o wynagrodzeniu
Burmistrza. W głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -2, 
wstrz. -0

Radni odrzucili wniosek radnego Pawła Królaka dotyczący zmniejszenia wysokości
dodatku specjalnego dla Burmistrza o 20%., w głosowaniu jawnym za – 2 głosy, przeciw
-11 głosów, wstrz.- 5 osób.

Uchwała w odczytanej treści została podjęta głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw
-2 głosy, wstrz. - 4 osoby.

Uchwała Nr XIII-202/2003 w sprawie nabycia nieruchomości położonej w Duczkach przy
ulicach Jaroszewskiej i Stokrotki

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Wyjaśnił, ze uchwała dotyczy wykupu gruntu który znajduje się pod ulicą Jaroszewską i
ulicą Stokrotki we wsi Duczki. Są to wydzielone działki ewidencyjne o powierzchni 2692
m2. Jest to długa działka. Część tej ulicy jet własnością gminy a druga połowa jest
własnością osoby fizycznej. Ustalono, ze wykup tego gruntu nastąpi po 6 ł/m2. Pełną
szerokość ulicy będzie własnością gminy.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Gminnej i w Związku z tym
Komisja Finansów Gminnych również nie wniosła uwag.

Salę obrad opuścili radni: Marek Stroczkowski, Zenon witek i Mieczysław Romejko

Uchwał został podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XIII-203/2003 w sprawie nabycia nieruchomości stanowiącej ulicę Sybiraków
w Duczkch.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Uchwała dotyczy wykupu gruntów działki znajdującej się pod ulicą Sybiraków w Duczkach
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o powierzchni 1534 m2. Wykup następuje po 6zł/m2

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki Gminnej i w Związku z tym
Komisja Finansów Gminnych również nie wniosła uwag.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw-0, wstrz.-  0

Uchwała Nr XIII-204/2003 w sprawie zamiany gruntami.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Uchwał ma na celu uporządkowanie przebiegu ulicy Długiej. Jest to bardzo
skomplikowana prawa, gdyż wokół niej postało wiele konfliktów. Zamiana nastąpi bez
opłat. Wartość działki należącej do Gminy, wyceniona przez rzeczoznawcę, wynosi 7 000
zł.. Natomiast wartość działki należącej do osób prywatnych wynosi 13000 zł. Z tego
powodu Gmina wzięła na siebie koszty aktu notarialnego. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnej i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.
                N salę obrad powrócili radni:Marek Stroczkowski i Zenon Witek
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-  0

Uchwała Nr XIII-205/2003 w sprawie użyczenia nieruchomości.

Krzysztof Antczak – Z-cz Burmistrza
Uchwała dotyczy uregulowania sprawy użytkowania działki pod budynkiem Muzeum i
należnościami Instytucji i jednostek gminnych. Na poprzedniej sesji była podejmowana
podobna uchwała dotycząca Domu Kultury. Obecna dotyczy Muzeum.  

Uchwała uzyskała pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw-0, wstrz.-  0

Uchwała Nr XIII-206/2003 w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych

Dariusz Suchenek – Z-ca Burmistrza
Są to drogi o znaczeniu lokalnym . Grunty pod nimi są własnością gminy. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich, Komisji Finansów Gminnych oraz Komisji Samorządu i Zadań
Własnych Gminy

Uchwał została podjęta w głosowaniu jawnym  za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XIII-207/2003 w sprawie wzajemnego przekazania dróg między Gminą
Wołomin a Starostwem Powiatu Wołomińskiego.

Dariusz Suchenek – Z-ca Burmistrza
W zamian za przejmowane przez Gminę Wołomin drogi Starostwo zobowiązało się
przejąć od Gminy Wołomin ulicę biegnącą od drogi 635 w kierunku Jankowa Nowego,
oraz część ulicy Lipińskiej od ul. Sikorskiego do Al. Niepodległości. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich oraz Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy.

Uchwała została podjęta  głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XIII-208/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, 
wstrz. -2 osoby.
Uchwała Nr XIII-209/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok.

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Salę obrad opuścili radni: Henryka Żabik, Andrzej Lipa, Mieczysław Romejko

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 12 głosów, przeciw -0, 
wstrz. - 3 osoby.

Uchwała Nr XIII-210/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok 

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz -0

Uchwała Nr XIII-211/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz -0

Uchwała Nr XIII-212/2003 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2003 rok

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Wołomin Teresa Damięcka. Treść
uzasadnienia został załączona do oryginału uchwały.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 15 głosów, przeciw -0, wstrz -0
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Uchwała Nr XIII-213/2003 w sprawie nabycia działki gruntu przeznaczonej pod drogę
publiczną we wsi Zagościniec.

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Uchwała ma na celu możliwość wykupu działki we wsi Zagościniec w okolicy ul. 100 lecia.
Ma na celu pozyskanie gruntów pod ulicę Owocową. Obecnie mieszkańcy tej ulicy mają
problem z dojazdem do swoich posesji. Problem powstał w momencie gdy Gmina roku
1999 wystąpiła do sądu o zasiedzenie. Błąd popełniono w 1999 przy podziale działek
kiedy to nie przejęto gruntów pod drogi Właściciele gruntu który stanowi ul. Owocową mają
wyrok sądu zabraniający prawa przejścia i przejazdu przez tę nieruchomość. Zamkniecie
tej ulicy powodowało to, że część mieszkańców tej ulicy została pozbawiona możliwości
dotarcia do swoich posesji. Jedyną możliwością zmiany tej sytuacji jest wykup gruntów, co
otworzy możliwość dojazdu. Negocjowano ceny. Jednak właściciele nie chcą sprzedać
gruntów po cenie niższej niż 40 zł/m2.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i
Obszarów Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych.

                                 Powrócił na salę obrad radny Mieczysław Romejko godz. 16.50
Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym  za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Uchwała Nr XIII-214/2003 w sprawie nabycia działki gruntu przeznaczonej pod drogę
publiczną we wsi Zagościniec.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Finansów Gminnych. i Komisji
Gospodarki Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 16 głosów, przeciw -0, wstrz -0

Pkt 10
Sprawy bieżące, zapytania i wolne nioski

Przewodniczący Rady Paweł Królak poinformował, ze członkowie Komisji Oświaty, Kultury
i Sportu zwrócili się do niego o wyrażenie zgody na pełnienie przez nich dyżurów i
przyjmowania interesantów w sprawach oświaty gminnej. Zdaniem Przewodniczącego
każdy radny, bez względu na to czy jest w komisji czy też nie jest , ma prawo pełnić dyżury
i spotykać się z mieszkańcami. Powinien tylko przedstawić swoją wolę i określi w jakich
godzinach będzie pełnił dyżur. Powinien to jednak robić osobiście. Ani Przewodniczący
Rady ani Przewodnicząca Komisji Oświaty nie będą brali na siebie odpowiedzialności za
niezadowolenie mieszkańców, jeżeli radni nie stawią się na dyżur. Jeżeli radni chcą pełnić
dyżur to powinni napisać taką informację, że w takim a takim dniu będą pełnił dyżur.
Informacja ta zostanie przekazana zarówno Burmistrzowi jak i mieszkańcom. 
Przewodniczący Rady odczytał pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego dotyczące analizy
doświadczeń majątkowych radnych. ( Treść tego pisma stanowi załącznik Nr 10 do
niniejszego protokołu. )  
Prowadzący odczytał również pismo Wojewody Mazowieckiego dotyczace analizy
oświadczeń majątkowych Przewodniczącego Rady i Burmistrza Wołomina. ( treść pisma
stanowi załącznik Nr 11 )
Przewodniczący Paweł Królak poinformował o otrzymanym zaproszeniu od
Stowarzyszenia “Zielony Wiąż” 
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Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Poinformował, że stworzyły się formalno – prawne możliwości przystąpienia do organizacji
budowy składowiska odpadów komunalnych i przemysłowych, na terenie Gminy Zielonka,
w bezpośrednim sąsiedztwie Gminy Halinów w okolicach miejscowości Michałów. Jest to
stanowisko które w okresie lat dziewięćdziesiątych zostało zainwestowane przez
Zjednoczenie Ciepłowni Warszawskich.  Teren jest przygotowywany do składowania pyłów
i odpadów . Teraz jest zmiana technologii. Pyły wywozi się o wypełnienia szybów
górniczych. Jednak inwestowane pieniądze i lokalizacja pozostały. Przez okres II i III
kadencji trwała przepychanka z Urzędem Wojewody. Obecnie decyzja zapadła. W
związku z nią społeczność tamtej gminy reprezentowana przez radnego powiatowego
podnosi ponownie kwestię i zaprasza na potknie w tej prawie. Rola przedstawicieli Gminy
Wołomin może polegać na roli obserwatora gdyż nie są znane oficjalne propozycje
składowania odpadów z Gminy Wołomin na tym terenie. Burmistrz wyśle przedstawicieli
Gminy Wołomin w roli obserwatorów w celu wysłuchania uwag jakie na tym spotkaniu
będą.

Przewodniczący Rady Paweł Królak odczytał pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego
Zarządu o/ Wołomin ( treść pisma zał. Nr 12)
Zygmunt Nieznański – Wiceprzewodniczący Rady
Zwracając się do Burmistrza zapytał jakie są podjęte działania w prawie wsi Cięciwa. 
Prosił również o przybliżenie tematu, o którym ostatnio było dość głośno, usytuowania
lotniska na ternie powiatu Wołomińskiego. Zapytał również kiedy odbędzie się szkolenie
radnych. 
Wiceprzewodniczący przypomniał aby radni nieobecni na sesji składali pisemne
usprawiedliwienia nieobecności.   
Komisjom przypomniał o konieczności przygotowania sprawozdań za rok pracy oraz
przygotowywać plany pracy na kolejny rok. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Po rozpatrzeniu wniosków przez Ministerstwo Administracji, wojewoda zlecił
przygotowanie nowych uchwał i nowych wniosków w sprawie przyłączenia sołectwa
Cięciwa do Gminy Wołomin. Wskazał potrzeby aktualizacji konsultacji społecznych na
ternie Gminy Poświętne jak i Gminy Wołomin. Na dzień dzisiejszy trudno jest ustalić czy
to ma być opinia mieszkańców całej Gminy Wołomin, czy tylko wsi Majdan, a może tylko
części miasta. Burmistrz uzgodnił z sołtysem wsi Cięciwa, że oni ponownie przeprowadza
sądaż na swoim ternie. . Wystąpią w tej sprawie do Wójta Gminy Poświętne. Termin
złożenia nowych wniosków jest do połowy przyszłego roku. Po nowym roku Burmistrz
przedstawi Radzie propozycje zajęcia stanowiska w sprawie sołectwa Cięciwa. 
W związku z tym, że nie został ustalony zakres tego szkolenia. Uzgodni to z
Przewodniczącym Rady i takie szkolenie zostanie zorganizowane. 
W sprawie budowy lotniska w okolicach Wołomina, Burmistrz uczestniczy w różnych
spotkaniach z różnymi środowiskami, które stara się namówić do poparcia przedsięwzięcia
lokalizacji na terenie okolic Wołomina.

Czesław Sitarz – radny 
Prosił o wykonanie progów zwalniających na ul. Wileńskiej, gdyż jest tam duży ruch dzieci 
do szkoły na oś, Niepodległości. 

Marek Górski – radny 
Zwrócili się do niego mieszkańcy wsi Czarna, gdyż bobry które się tam osiedliły utrudniają
im życie, gdyż budują tamy na rzece i w okresach wiosennych zalane są ich pola i
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domostwa. Nie bobry są winne tej sytuacji, lecz ludzie którzy wyrzucają do rzeki śmieci
które spływają i zatrzymują się na żeremiach bobrów. Radny chciał znać
odpowiedzialnego za oczyszczanie rzeki Czarna. Prosił by pomóc mieszkańcom w
rozwiązaniu tego problemu. 

Krzysztof Antczak – Z-ca Burmistrza
Poinformował, ze zgodnie z ustawą Prawo wodne rzeka jest ciekiem podstawowym i
zarządzanie i dbanie o czystość rzek na ternie naszego województwa należy do
Mazowieckiego Zarządu Urządzeń Wodnych. Wszystkie sprawy związane z rzeką Czarna
należy kierować do oddziału Wołomińskiego Mazowieckiego Zarządu urządzeń Wodnych,
z siedzibą przy ul. Kobyłkowskiej 1 w  Wołominie. 

Marek Stroczkowski – radny 
Zwracając się do Przewodniczącego Rady Pawła Królka zapytał na czyj wniosek sesja
został przełożona z czwartku na piątek. W związku z tym, że Przewodniczący Rady
odpowiada za organizację pracy Rady, prowadzi jej obrady i reprezentuje ja na zewnątrz,
to czy Przewodniczący Paweł Królak pobierał ryczałt lub dietę za prowadzenie obrad Rady
i organizację jej pracy przez okres swojej nieobecności na sesjach przez kilka ostatnich
miesięcy.?

Paweł Królak – Przewodniczący Rady
Stwierdził, że uczestniczył w organizacji pracy Rady. Nie uczestniczył jedynie w jej
posiedzeniach. 

Przewodniczący Rady Paweł Królak złożył ustną rezygnację z pełnienia funkcji
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wołominie motywując to trudna sytuacją rodzinną i
zawodową. 

W związku z wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Królak
zamknął sesje Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 21 listopada 2003 roku o godz. 17.30.

Wszystkie podjęte na sesji uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 

           Protokołowała                              Sekretarz

    mgr Grażyna Płaneta                    Roman  Waszczuk 
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